Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Comisién Nacional Forestal

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

O O O O O o o o o

1,394,743,728

0

1,394,743,728

2,583,075,431

8,643,727
0
0

0
2,574,431,704

3,977,819,159

O O O O O o o o o

1,923,174,616

1,923,174,616

4,528,617,199

8,968,729
0
0

0
4,519,648,470

6,451,791,815

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,387,010,623

970,636,474
59,412,247
356,961,902

10,170,379

0
0
0
6,283,485
0
0
0
0
3,886,894

O 0O o0 oo O oo o o

2,720,177,895
139,539,738

0
0
0

0
2,580,638,157

0
0
4,117,358,897

-139,539,738

1,921,912,448

1,212,577,062
152,622,911
556,712,475

65,257,454

0

0

0
10,740,156
0
50,000,000
0

0
4,517,298

O O 0O OO O OO0 o o

4,619,940,439
155,318,526

0
0
0

0
4,464,621,913

0
0
6,607,110,341

-155,318,526

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Alma Gpe. Godoy Ramos

Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas

Elabord: Tania A. Limén Magafia
Gerente de Programacion y Presupuesto

COMISION NACIONAL FORESTAL

Paginalde1



