Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público: Comisión Nacional Forestal

		cional Forestal		
2019	2018	Concepto	2019	2018
		GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
0	0	Gastos de Funcionamiento	1,387,010,623	1,921,912,448
0	0	Servicios Personales	970,636,474	1,212,577,062
0	0	Materiales y Suministros	59,412,247	152,622,911
0	0	Servicios Generales	356,961,902	556,712,475
0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	10,170,379	65,257,454
0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
0	0	, 3	· ·	0
0	0		· ·	0
0	0	•	-	10,740,156
		,		10,7 10,130
		•	-	50,000,000
1,394,743,728	1,923,174,616	,	=	00,000,000
		•	· ·	0
			· ·	4,517,298
0	0			
1 204 742 720	1 022 174 (1)	Participaciones y Aportaciones	0	0
1,394,743,728	1,923,174,616	Participaciones	0	0
		Aportaciones	0	0
2,583,075,431	4,528,617,199	Convenios	0	0
8,643,727	8,968,729	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
0	0		ŭ	0
0	0		· ·	0
-	-		0	0
,,,,,,,	.,,,	·	0	0
3,977,819,159	6,451,791,815	• •		
		•	2,720,177,895	4,619,940,439
		Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	139,539,738	155,318,526
		Provisiones	0	0
		Disminución de Inventarios	0	0
		Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
		Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
		Otros gastos	2,580,638,157	4,464,621,913
		Inversión Pública	0	0
		Inversión Pública no Capitalizable	0	0
		Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,117,358,897	6,607,110,341
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-139,539,738	-155,318,526
	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,394,743,728 0 1,394,743,728 2,583,075,431 8,643,727 0 0 0 2,574,431,704	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS Gastos de Funcionamiento Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias al Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior Participaciones y Aportaciones 1,394,743,728 1,923,174,616 Participaciones y Aportaciones 2,583,075,431 4,528,617,199 8,643,727 8,968,729 Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deud	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 1,387,010,623

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Alma Gpe. Godoy Ramos Titular de la Unidad de Administración y Finanzas Elaboró: Tania A. Limón Magaña Gerente de Programación y Presupuesto